



COMPRAS DIRETAS - AGOSTO 2019

| Nome | Descrição Produto | Qtd da AF | Preço Unitário | Valor Total Item |
|--|--|-----------|----------------|------------------|
| ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE GAS CANALIZADO ABEGAS | SERVICO DE CURSO E TREINAMENTO (SEM ISS) - DISTRIBUICAO | 1 | R\$ 1.900,00 | R\$ 1.900,00 |
| IEC- INSTALAÇÕES E ENGENHARIA DE CORROSÃO LTDA. | ELETRODO DE REFERENCIA CU/CUSO4 | 7 | R\$ 571,42 | R\$ 3.999,94 |
| IEC- INSTALAÇÕES E ENGENHARIA DE CORROSÃO LTDA. | RODO PERMANENTE DE REFERENCIA (SEMI-CELULA) E LETRONICA) CU-C | 7 | R\$ 571,42 | R\$ 3.999,94 |
| TRUCK-VAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA | ABAFAM CHAMAS 160 MM PARA ESCAPAMENTO DE VEÍCULOS | 4 | R\$ 110,00 | R\$ 600,30 |
| ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE GAS CANALIZADO ABEGAS | SERVICO DE CURSO E TREINAMENTO (SEM ISS) - DISTRIBUICAO | 1 | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.800,00 |
| INSTITUTO BRASILEIRO DE PETRLEO, GAS E BIOCMBUSTIVEIS | SERVICO DE CURSO E TREINAMENTO (SEM ISS) - DISTRIBUICAO | 1 | R\$ 4.320,00 | R\$ 4.320,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | PARAFUSO Nº 6 COM BUCHA | 18 | R\$ 4,40 | R\$ 79,20 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | ROLO DE FITA PERFURADA COM 100 m | 1 | R\$ 36,00 | R\$ 36,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | COLA PVC 170 g | 20 | R\$ 16,40 | R\$ 328,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | CANO T 40 mm | 6 | R\$ 3,00 | R\$ 18,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | TUBO 6 m / 40mm | 20 | R\$ 21,90 | R\$ 438,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | JOELHO DE 45º / 40 mm | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | JOELHO DE 40mm | 10 | R\$ 1,70 | R\$ 17,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | CANO T 50 mm | 2 | R\$ 10,00 | R\$ 20,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | REDUÇÃO 50x25 mm | 6 | R\$ 4,30 | R\$ 25,80 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | LUVA 25 mm | 6 | R\$ 0,80 | R\$ 4,80 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | JOELHO 1/2 X 25mm | 6 | R\$ 5,40 | R\$ 32,40 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | JOELHO 25mm | 25 | R\$ 0,90 | R\$ 22,50 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | TUBO DE 6m / 22mm | 5 | R\$ 15,80 | R\$ 79,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | LUVA 22mm | 20 | R\$ 2,30 | R\$ 46,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | JOELHO 90º 22mm | 30 | R\$ 3,50 | R\$ 105,00 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | CANO T 22mm | 4 | R\$ 3,90 | R\$ 15,60 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | TUBO 3 m / 22mm | 25 | R\$ 40,65 | R\$ 1.016,25 |
| FERREIRA COSTA & CIA LTDA | TANQUE DE ENCAIXE EM INOX | 1 | R\$ 319,00 | R\$ 319,00 |
| PERFIL COMERCIO DE FORROS E DIVISORIAS LTDA | SERVICO DE MANUTENCAO DAS INSTALACOES (SEM ISS) - ADM | 1 | R\$ 2.700,00 | R\$ 2.700,00 |
| ALLUME COMERCIO LTDA | LAMPADA LED BULBO | 2 | R\$ 17,00 | R\$ 25,50 |
| ALLUME COMERCIO LTDA | LAMPADA ESPIRAL | 3 | R\$ 129,00 | R\$ 290,14 |
| REFRIG DUFRIO COM E IMP LTDA | GAS FREON | 1 | R\$ 987,45 | R\$ 987,45 |
| M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME | REFIL PARA REPOSIÇÃO | 84 | R\$ 28,60 | R\$ 2.402,40 |
| M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME | JOGO DE PILHAS PARA ALIMENTAÇÃO DO APARELHO | 1 | R\$ 112,20 | R\$ 112,20 |
| M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME | APARELHO ODORANTE DE BANHEIRO + REFIL | 14 | R\$ 53,30 | R\$ 746,20 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | PARAFUSO Nº 6 COM BUCHA | 18 | R\$ 4,40 | R\$ 79,20 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | ROLO DE FITA PERFURADA COM 100 m | 1 | R\$ 36,00 | R\$ 36,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | COLA PVC 170 g | 20 | R\$ 16,40 | R\$ 328,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | CANO T 40 mm | 6 | R\$ 3,00 | R\$ 18,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | TUBO 6 m / 40mm | 20 | R\$ 21,90 | R\$ 438,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | JOELHO DE 45º / 40 mm | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---|----|-----|------------|-----|------------------|
| ARMAZEM CORAL LTDA | JOELHO DE 40mm | 10 | R\$ | 1,70 | R\$ | 17,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | CANO T 50 mm | 2 | R\$ | 10,00 | R\$ | 20,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | REDUÇÃO 50x25 mm | 6 | R\$ | 4,30 | R\$ | 25,80 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | LUVA 25 mm | 6 | R\$ | 0,80 | R\$ | 4,80 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | JOELHO 1/2 X 25mm | 6 | R\$ | 5,40 | R\$ | 32,40 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | JOELHO 25mm | 25 | R\$ | 0,90 | R\$ | 22,50 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | TUBO DE 6m / 22mm | 5 | R\$ | 15,80 | R\$ | 79,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | LUVA 22mm | 20 | R\$ | 2,30 | R\$ | 46,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | JOELHO 90º 22mm | 30 | R\$ | 3,50 | R\$ | 105,00 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | CANO T 22mm | 4 | R\$ | 3,90 | R\$ | 15,60 |
| ARMAZEM CORAL LTDA | TUBO 3 m / 22mm | 25 | R\$ | 40,65 | R\$ | 1.016,25 |
| E M MACIEL DE CARVALHO REPRESENTACOES | SERVICO DE CURSO E TREINAMENTO (ISS) - ADM | 1 | R\$ | 1.400,00 | R\$ | 1.400,00 |
| GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | SERVICO DE CURSO E TREINAMENTO (SEM ISS) - DISTRIBUICAO | 1 | R\$ | 10.500,00 | R\$ | 10.500,00 |
| | | | | R\$ | | 42.750,17 |